
 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº026- ANO XXVI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                   20  a 24    de  Junho  de 2022                                  Pag. 01 

ATO DO PREFEITO Nº 048/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor público municipal, DAMIÃO VALENSO GOVEA, brasileiro, 

portador do CPF:023.***.***-04 lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Auxiliar de serviços 

Gerais, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas de 05/07/2022 a 04/08/2022. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

Santana de Mangueira – PB, 21 de Junho de 2022. 

 
Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Constitucional 
ATO DO PREFEITO Nº 049/2022 

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de suas 

atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município. 

             RESOLVE 
        Art.1º - CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, a servidora público municipal, EDNA QUINTINO DE MAGALHÃES, 

lotado na Secretaria Municipal de Administração Geral, na função de GARI referente ao período aquisitivo de 2001/2022, a 

serem gozadas de 04/07/2022 a 03/08/2022. 

                  Art. 2º - Este ato entra em vigor da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  Publique-se. 
  Santana de Mangueira, 21 de Junho de 2022. 
 

 
Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Municipal 
 
ATO DO PREFEITO Nº 050/2022 

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de 

suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município. 

                    RESOLVE 
        Art.1º - CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor público municipal, VIRGILIO INUCENCIO 

MANGUEIRA, lotado na Secretaria Municipal de Administração Geral, na função de PODADOR referente ao período 

aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas de 04/07/2022 a 03/08/2022. 

               Art. 2º - Este ato entra em vigor da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  Publique-se.  Santana de Mangueira, 21 de Junho de 2022. 

 
Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Municipal 



 

 

 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LEI Nº 007/1997 

Nº026- ANO XXVI -SANTANA DE MANGUEIRA-PB.                   20  a 24    de  Junho  de 2022                                  Pag. 02 

ATO DO PREFEITO Nº 052/2022 

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de 

suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município. 

               RESOLVE 

        Art.1º - Conceder FÉRIAS POR 30 DIAS, a servidora AIZELAINE INÁCIO DA SILVA, portadora do 
CPF:284.***.***-22, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social deste município de Santana de Mangueira - PB, na 

função de MERENDEIRA lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social. Referente ao período aquisitivo de 2022, a serem 

gozadas de 04/07/2022 à 03/08/2022. 

      

                 Art. 2º - Este ato entra em vigor da data de sua publicação,  revogando-se as disposições em contrário. 

 

  Publique-se. 

 

  Santana de Mangueira, 21 de Junho de 2022. 

        

        
Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA Nº012/2022 

     O PREFEITO MUNICIPAL SANTANA DE MANGUEIRA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela da Lei Orgânica do Município.  

     RESOLVE 

     EXONERAR a pedido o servidor CLEUBSON SALES PEREIRA  do cargo de Sub-
secretario de agricultura e abastecimento, CC2 com lotação na  Secretaria de Agricultura e Abastecimento, esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 

     Revoga-se as disposições em contrários.  

     Publique-se e dê-se ciência. 

     Santana de Mangueira, 01 de Junho de 2022. 

                                                                                                                     

                                                                                ________________________________________________ 

Nerival Inácio de Queiroz 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 013/2022 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL SANTANA DE MANGUEIRA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela da Lei Orgânica do Município.  

     RESOLVE 

     NOMEAR a Sra. JOSEFA LUCILA DE FREITAS ALVARENGA SALES para o cargo de Sub-
secretario de agricultura e abastecimento, CC2 com lotação na  Secretaria de Agricultura e Abastecimento, servindo-lhe de título para 
posse e exercício do cargo a presente portaria. 

     Publique-se e dê-se ciência. 

    Santana de Mangueira, 06 de Junho de 2022. 

                                                

                                                                           ________________________________________________ 

Nerival Inácio de Queiroz 

            Prefeito Municipal 



 

 

 

 

 

 

 

 


